

Wychodzi co tydzień z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty:

W. ... Na prowincji ... Miesięcznie zł. 76 ct. Kwartalnie 2, 25 ...

Numer kosztuje 4 ośny

Prenumerata w dostawie do domu w Lwowie ...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać należy do Administracji „PRZEGLĄDU” w Lwowie, przy ul. Sykstuskiej L. 45.

Uprasza się prenumeratę przysłać przekazami pocztowymi, a nie w kopertach. Osoby przysyłające pieniądze w kopertach raczą dopłacić po 5 ct. do każdego listu.

Miejscową prenumeratę w Lwowie przyjmuje Trafika J. Ważnego, ulica Czarnieckiego 2 ...

Dziś: E. 2 po Św. Medarda. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 7 czerwca.

Znowu huczy sprawa irlandzka; znowu szeroko otwarto się wzięcia i w nich odbywa się hałaśliwa szarpanina kluczników z aresztowanymi parnelistami...

„Czas wszystko skończy, bo ma czas”. Pocięta ta wystarcza dla filozofów, skłonnych do ascetyzmu, którzy przesiadali myślą, że wszystko ziemskie jest próżnością...

Już się zdawało, że projekt wykupu ziemi bodaj na chwilę ukoję ten sprawkę, lecz inaczej postanowili szefowie ruchu, bo ich taktyką: nie dawać spokoju, a wszelkie sposoby do tego są dobre i czem jaskrawsze, tem lepsze...

Jestto jeden z dobrych środków propagandy. Od tego przecież są dzienniki, żeby zapisały każdy szczegół i w ten sposób roznieśli fakt po całym kraju...

Parlament, znowu otwarty niedawno po feriach wiosennych, drzemie na obojętne. Z niemal siedmiuset deputowanych przybywa na posiedzenia nieraz zaledwo trzydziestu.

„I za wzór stawiają mowcy Austrję. W niej są dwa całkiem samodzielne parlamenty, a nad nimi stoją i funkcjonują prawidłowo Delegacje. Czy przez to osłabła ta monarchia? Bynajmniej...

Taką politykę robią teraz na całym obszarze angielskiego państwa — wszędzie, gdzie się zbierze garść ludzi. Parlament londyński jest tylko tubą tych milionowych głosów opinii publicznej...

Udekorowanie Pasieca wysokim stopniem orderu Takowy, dopełnienie tego aktu osobiste przez króla Aleksandra w przytomności króla Milana jest szeroko komentowane przez drażliwą prasę węgierską i wiedeńską...

Przebieg choroby, do której się odnosił, nie był tak ciężki, jak się zdawało. Wszakże w tym czasie oddawane jej były honory królewskie w całej rozciągłości, aby mogła widywać się z synem swobodnie i zamieszkiwać w pałacu królewskim...

nie zbyt obszerne pole do intryg politycznych. W tych dniach oczekiwane są ostateczne postanowienia regencji, która — jak zapewnia Corr. de l'Est — zdecydowana jest na poczynienie kroków stanowczych.

Korespondencje.

Wiedeń 5 czerwca.

(?) Zdaje się, że świat na prawdę leży od dycha od czasu, gdy Bismarck od polityki odsunął. Nie zmieniły się stosunki, nie ubyła żadna z trudności międzynarodowych, ale ustąpiło widocznie rozdrażnienie, ustąpiła obawa niespodzianek...

Powodów do obaw o pokój zgoda nie ma żadnych. Bułgaria uporała się z jeszcze jednym rosyjskim zamachem, a wewnętrzny jej stan musi być bardzo bezpiecznym, skoro książę może wyjechać na wakacje...

Samodzielności tej używa obecnie Serbja, a raczej jej radykalny rząd na to, żeby się samowolnie oddawać w rosyjską niewolę. Zdarzają się jeszcze takie aberracje, lecz one nie są wcale niebezpiecznymi...

Ze Wschodu zatem nie grozi, a na Zachodzie wierzgiem walka żywiołów państwowych z anarchizmem, jak polityka. Niemcy zawierają z Szwajcarią traktat o wydawanie zbro-

dniarzy; Francja chwytta terrorystów rosyjskich; Carnot objędzia granice, unikając wszelkiego drażliwego dla Niemiec słowa; pomalą odbywa się znowu zbliżenie Włoch do Francji...

Ze na prezesa Delegacji większość wybrała członka prawicy, jest to całkiem naturalnem. Stosunek jaki zachodzi w parlamencie, powinien znaleźć wyraz w ciele prezesu parlamentu...

Berlin 4 czerwca.

(*) Śmierć poznańskiego arcybiskupa jest dla rządu pruskiego kłopotliwym zdarzeniem. Sytuacja stworzona przez nią jest, obok ustąpienia prezesa bawarskich ministrów p. barona v. Lutza, najważniejszym w danej chwili wypadkiem...

W ten sposób gminy niemiecko-protestanckie stały się polskimi i katolickimi. Objaw ten spostrzeżono już przed pięciu laty i wtedy to rozpoczęto bannicę. Skutku one nie miały. Po co p. Gosserowi potrzebne są daty statystyczne o nowem rozdzieleniu się ludności...

powinno być serce, element rodzinny, zamknięte rodzinne kółko; wtedy dopiero w całości można zachować lud w religii. Otóż powinno Poznańskie otrzymać pastera z jego ludu...

Ale uczniowie tego autora ustępują jeden po drugim. P. Lutz był o tyle mniejszy od Bismarcka, o ile Bawaria mniejsza od Niemiec, ale był jego uczniem, wielbicielem i naśladowcą...

Minister wyznał i oświaty Gosser polecił okólnikiem zbadać i zebrać daty statystyczne w Prusach Wschodnich o ile gminy dawniej przeważnie lub całkiem niemieckie...

Nowe ogromne potrzeby pieniężne wojskowe wymagają nowych dochodów. Pomyślano więc o wprowadzeniu nowych podatków. Przypomniano dawny projekt podatku stemplowego na wszelkie kwity wyżej 20 marek. Najniższy stempel będzie

Aż do zgonu.

Powiesć przez SAS-LADE.

(Ciąg dalszy.)

— Ależ ja na wsi nie mieszkam — zawołała Jadwiga. — Jakto? Pani nie jesteście sasiadką Rogożny? — Bynajmniej. Żyłam wprawdzie przez długie lata zdale od miasta, u mojej babki, która mnie wychowała i aż do jej śmierci nie opuściłam Wierzbna, gdzie mieszkała...

zapuszczałam daleko od domu, pewna zupełnej bezkarności i swobody. — Żes mnie też pani nie poznała od razu — nie domyśliła się?... — O sto mil byłam od przypuszczenia, że się pan tu zjawić możecie. — Pan Leon usmiechnął się pod wąsem. — Udaje — pomyślał. — Wszystko było przez ciotkę ukartowane!...

— Nie ciotko. Pozwolisz? Odjadę! — Wczoraj dałeś słowo. Pomyślałabym, żeś się ulakł. — Naprawdę? Zatem, zostaj! Ale proszę poźegnać się ze swymi matrymonialnymi zamiarami. Wyznam ciotkę, zachowany jestem, moje serce nie jest już wolnem, a choć małą mam szczęścia nadzieję... nie lękam się panny Jadwigi. — Życzę ci dobrze. Pragnęłabym i tobie i matce twojej nieba przychylić. Nie chcesz? Cóż robić!... Takiej drugiej nie znajdziesz, — ale dajmy temu pokój. Niech się choć pochłubię siostrenchem przed panną Łatocką. (Chwaliliam, ile mogłam, gdyśmu o tobie rozmawiałam... Pokaż się godnym reputacji, którą ci zrobiłam.)

Leon dał się złapać w nastawione si ła. Targnął waga. Podniósł brwi — niemiło mu się zrobiło. Pani Marja aż usta zagryzła, taką miała do śmiechu ochotę. — Poczekaj don Żuanie — mówiła w duchu. — Sam postarasz się teraz zatrzeć owo złe wrażenie... Zmartwił się? Przywykłeś do dobrej o sobie opinii? Tem lepiej!... I trafiało odgadła. Pan Leon ucieszył się na wspomnienie danego ciotce słowa. Obiecał zostać w Rogożnie. Miał więc czasu dosyć przed sobą i mógł też korzystać. Tydzień minął, upłynął drugi, a pan Leon ciągle przebywał u ciotki i pracował nad poprawieniem opinii swojej u panny Jadwigi. Trzeba mu oddać tę sprawiedliwość, że pracował sumiennie. Już, już zdawało mu się, że pannę ułagodził, gdy nagle jakiś śmiech, słowo znów budziły niepokój. — Pamiętam ciebie innym — byłasko w oczach Jadwigi ironicznie. — Widziałam cię bez maski, teraz ją wdziałeś, ale mnie nie przekonasz! — Podważaj więc usitowania. — Można w sercu nosić obraz jednej kobiety, a mimo to pragnąć, żeby druga dobre o nas miała wyobrażenie... Jadwiga nie znała jeszcze tak miłych i wesółych dni jak te, które teraz pędziała w Rogożnie. Leon był ciągle przy niej. Chodzili razem na dalekie przechadzki, rozmawiali, siadywali wieczorami na werandzie i zawsze prawie zupełnie używali swobody, bo ciotka wcale nie była, wymawiała się mnóstwem zatrudnień przy gospodarstwie, zostawiając siostrencom trud bawienia panny. A gdy, wpadając na chwilę, widziała ich ożywiających, zajętych rozmową, cieszyła się niezmiernie i czem prędzej znów umykała. — Ani mnie spostrzegli — śmiała się w duchu. — Dobry znak. Nie trzeba przeszkadzać... Może też co z tego będzie?..

I było. Serce Jadwigi uderzyło żywiej, przylgnęła do Leona, ale tylko jej serce. On, odjeżdżając nie powiedział nawet do widzenia. — Zrobiło się pusto w Rogożnie. Nie zmieniło się tu nic zgoła, a wszystko od tej chwili straciło swój urok w oczach Jadwigi. Pogoda trwała ciągle, wiesi stroiła się w nowe powaby, złożyły się zbroja, pachy kwitnące konicze i boby, mlecznymi smugami świeciła hreczka, zrynowano dojrzałe rzepaki, a ładowne suchem sianem wozy z przyczynionym turkotem wjeżdżały na folwarczny dziedziniec, pomimo to Rogożna wydawała się smutną, zachody słońca przejrzyste, ciche wieczory nie nęciły już pięknej panny, zaprzestała wychodzić na dalekie spacerki — najlepiej jeszcze lubiła przesiadywać w domu, gdyż z panną Marją mogła o nieobecnym rozmawiać. Sprawozdania o tem usposobieniu Jadwigi dochodziły ręk matki Leona. Pani Marja opisywała jej tęsknoty i zapewniała, że skoro tylko Leon zechce, przyletnie zostanie. Uczucie dla syna korzystnie też sprzedawało pannę Brygidę. Gotowa była nazwać synową tę, której nie znała nawet, byle się to przedkładało. Leonem wiele się gryzła. Coś go trapiło widocznie, z czego widocznie się nie zwierzał, ale humor jego, który znaczej uległ zmianie, mówił jasno, że cierpił. Przesiadywał wprawdzie w domu, ale jakieś tajemnicze pisywał listy, sam nosił na pocztę i zdawał się niecierpliwie wyglądać odpowiedzi. Robiła mu wymówki, że szczęście z ręk samocząc wypuszcza, że życie mogłoby mieć swobodnie, a przez dziwny upór nie chce i nie widzi tego co dobre, woli niedolę i utrapienie. (C. d. n.)

powrót na swojego rumaka, lecz zanim przyjechał do...

Zmarli. Janusz Gawrzycki, żołnierz z r. 1863, zmarł we wsi...

Z Tarnowa nam donoszą, że tam od miesiąca panuje...

Z Nowego Sącza nam piszą: Strącający wyrzuli w ubiegłym miesiącu swemu...

W istocie p. Jasica zastąpił na to uznanie, bo chociaż jako...

Kradzież w budynku sądowym. W Gródki w nocy z dnia 1 na 2 b. m. włamani się nieznani...

Za wioleństwem. Stany Zjednoczone Ameryki północnej...

Prawa te skierowane są głównie przeciw mormonom, w obronie...

Nigdzie — woła dalej autor cenego artykułu — wzajemne...

Teatr. Dziś, w sobotę, „Adrianna Lecouvreur“, dramat w 5 aktach...

Teatr. Dziś, w sobotę, „Adrianna Lecouvreur“, dramat w 5 aktach...

Literatura i Sztuka. * Z teatru. Po Sarze O'Donnor i Klarze de Beaulion, dwóch...

Z całą swą naiwnością jest Cyprianna trochę romantyczną...

Cóż jest jednak dzieje? Pan de Prunelles, widząc, że romantyczne...

Ostatnie wiadomości z południowej Rosji i z Węgier...

Z tej samej przyczyny, obok tego, że zapasy zbożowe...

Placono za pszenicę białą od 8.50 do 8.90; za czerwoną...

Przebieg choroby. W tym tygodniu spadły deszcze...

jącej chwilowym kaprysem i zachcianką, nad którą w ogóle...

W zupełności dostraja się też do sposobu gry panny...

Przebieg choroby. W tym tygodniu spadły deszcze które...

* Przeglądu polskiego zeszyt dwunasty (za miesiąc czerwiec)...

W dalszym ciągu przemówienia dziękujące mówca wspaniale...

Część ekonomiczna. § Pożyczka propinacyjna. W dniu dzisiejszym...

§ Właścicielom winklowanych obligów propinacyjnych, którzy...

§ Konwersja obligów pierwszeństwa kolei Albrechta, poruszona...

§ Walne Zgromadzenie lwowskiego Towarzystwa gospodarskiego...

§ Wskutek wybuchu zarazy pszykowej i racicowej w Dębicy...

§ W sprawie dostawy galicyjskich świń na targ wiedeński...

§ Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu. Kraków 6 czerwca.

Przebieg choroby. W tym tygodniu spadły deszcze które...

Przebieg choroby. W tym tygodniu spadły deszcze które...

kich dyrekcyj kolejowych w którym zrywa je, aby rozważyć...

Wiedeń 7 czerwca. Wiener Ztg. ogłasza ustawę uwalniającą...

Budapeszt 7 czerwca. Prezydent austriackiej Delegacji Jerzy...

W dalszym ciągu przemówienia dziękujące mówca wspaniale...

Przewodniczący węgierskiej delegacji, Ludwik Tisza...

Mimo to nie wolno spuszczać z oka, iż najlepszej ręką...

Po najgorętszym uczczeniu pracy Monarchy, która ludom...

Budapeszt 7 czerwca. Odpowiedź Cesarza na przemowę...

Polityczna sytuacja w ogóle i stosunki krajo- wate...

W tym, że będziemy razem z naszymi spzymierzonymi...

Postępujący wiaży rozwój Bosnii i Hercegowiny na polu...

Berno (w Szwajcarii) 7 czerwca. Po oświadczeniu, danem...

London 7 czerwca. W Izbie niższej oświadczył Ferguson, że...

Berlin 7 czerwca. Reichsanzeiger potwierdza, że nieprawdą...

Kilonja 7 czerwca. Arcyksiążę Karol Ludwik z synem...

Berlin 7 czerwca. Vossische Ztg. i Berl. Tagblatt donoszą...

Między trzema stronnictwami, broniącymi przedłożenia...

Bukareszt 7 czerwca. Agence Roumaine zaprzecza pogłosce...

Paryż 7 czerwca. Wybrana przez senat komisja słowa...

Madeleine. Podziękowanie. Dnia 21 b. m. po dłuższych...

Na smutny obrzęd pogrzebowy, odbyły 23 bm. na zaproszenie...

Województwo. W imieniu rodziny Wiktor Bilski, c. k. emeryt...

Dr. Teofil Stachiewicz lekarz specjalny do chorób: płuca, gardła i nosa...

Okulista Dr. B. GESANG b. elev-asystent i operator na klinice okulisty...

Bardzo korzystny papier lokacyjny. 4 1/2 % węgierska pożyczka...

Dr. Karol Dębicki ordynuje jak lat poprzednich w Francensbadzie...

Homeopata M. Rosenkranz leczy z pomocą najnowszych metod homeopatycznych...

Dr. Antoni Koicki (A. Berger) ordynuje w słabościach...

Radca cesarski Dr. Zygmunt Lindner okulista i operator...

Przyjechali do Lwowa 7 czerwca 1890. HOTEL GEORGA. M. Hulimkova z Mycowa...

Z zbożowych targów. 7 czerwca Lwów Tarnopol Podwołycka Jarosław...

Telegram giełdowy. Wiedeń dnia 7 czerwca gods. l. mia. 45 Akcje kredyt...

Lwów. Z Isby handlowej 7 czerwca 1890. Akcje za zstak. bez zuponu...

Banki hip. galic. 200 zł. w. a. 803 - 306 - kredyt galic. 200 zł. w. a. - 216 -

3 Licytacja na 100 złr. G. Z. kr. w. (d. 3/4) 3/4 w. lkw. 57 - 60 - (d. 3/4) 2 1/2 - 47 - 50 -

4. Oblig. na 100 złr. Indemnicyjne galic. 5 pro. w. a. t. 104 10 104 80...

6. Pociągi kolejowe. Według zegara lwowskiego (Od 1 czerwca 1890) Do Lwowa przychodzą:

Do Lwowa odchodzą: Do Krakowa 4:08 9:28 8:50 7:15 Do Podwołyck 2:20 7:30 8:15 3:15...

Do Krakowa 4:11 9:50 10:35 Do Podwołyck z Podzamcze 4:22 10:15 11:05 Do Stryja, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisława...

Uwaga: Godziny podkreślone linijką oznaczają porę nocną od godziny 6tej wieczorem do 5 godz. 59 m. rano.

Materje wełniane

na suknie damskie

Magazyn F. KNAUER i SYN

otrzymał w wielkim wyborze

we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1.

sprzedaje po cenach najniższych

Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

FARBRY do wszelkich użytków... u Alojzego Hübnera Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 13.

Apteka pod Złotym słoniem Henryka Blumenfelda we Lwowie. „Eureka“ aptekarska Kazimierza Jonasza, znakomity środek dla usuniecia nagmatowania, brodawek i innych narośli skórnych.

WIEDENSKI MAGAZYN „AU LOUVRE“ we Lwowie, E. M. BERNFELD z Wiednia, plac Kapitulny 3. Największy skład towarów we Lwowie.

Wielki wybór najnowszych sukien... STANKI i nowomodne bluzki (Jersey) poczynają od 4.50 do bogato ubranych jedwabiam, PALETOKI z różnych angielskich materiałów oraz z materji trikot poczynają od 1.10.

KAROL POKORNY we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 13. i pracownia tapicerska.

Oszczędzonię nie w wielu wystawach rolniczych. Uznanie od Jockey klubu. KWIZDY Korneuburski proszek dla bydła.

Od wielu lat z wielkim skutkiem używany jako środek wzmacniający przed i po wielkim nateżeniu, w marszach i t. p. Niezbędny i nieoceniony środek pomocniczy w zwichnięciach, skaleczeniach, osłabieniu lub zeszytleniu mięśni.

Franz. Jan Kwizda w Korneburgu pod Wiedniem. c. k. austr. i król. rumuński. nadw. dostawca przetworów weterynaryjnych.

Magazyn nowości E. Machayskiego we Lwowie, plac Marjacki. w gmachu Banku hipotecznego, vis-à-vis hotelu George'a.

HANDEL HERBATY chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki 1. 10.

KTO z kapitałem szuka we Wiedniu egzystencji, KTO ma do załatwienia komisa choćby najtrudniejszą, KTO chce towary kupić, sprzedać albo zastawić.

Spółka tkacka w Krośnie przy krajowej szkole zawodowej dla nauki tkactwa poleca P. T. Publiczności.

W Oleszycach (stacja kolei Jarosławsko-Sokaliskiej) odbędzie się w dniu 18 czerwca b. r. sprzedaż przez licytację.

A KRZYSZTOFOWICZ. Lwów, plac Halicki 1. 2. Tapety od 20 ct. za rulon. Portiery wełniane i bawełniane od 3 złr. 50 ct. za parę.

Partele do sprzedania przy ulicach Miodkiewicz, Braterowskiej, Podlewskiej, Szopena, Moniuszki, Kazimierzowskiej, również kamienice przy tych ulicach.

Główny magazyn tapet J Jürgensa we Lwowie, ulica Sobieskiego 1. 4.

BANK KREDYTOWY GALICYJSKI począwszy od 1 lutego 1890 wydatkuje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem.

Drobne ogłoszenia po 3 centy od wyrazu. Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne wykonuje po nader niskich cenach zakład artystyczny litograficzny A. Przysłaka we Lwowie.

Dzielizki libertyjne Knauer i Syn we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1. Na żądanie pośleć odwrotną pocztą.

Julia Berger Lwów ul Halicka 1. 21. Jedyńy magazyn specjalny GARDEROBY dla dzieci od niemowląt do 14-letnich dziewcząt.

Jubiler i Złotnik JAN JARZYNA. Lwów, Plac Marjacki Hotel Europejski 563. poleca znaczny zapas biżuterji własnego wyrobu i srebra stołowego.

Tutki cygaretowe najznakomitszej jakości 1000 sztuk 1 zł. F. Nizalowskiego Lwów — Hotel Zorza.

KASY ogniotrwałe najlepszego wyrobu poleca niemiecki zakład obronny N. Brandler Lwów Jagiellońska 3.

Firma kupiecka „Albin Solecki“ we Lwowie poleca składy swe towarów korzennych i wyrobów młynarskich w ulicy Wawowej 1. 11. i w ulicy Grodeckiej 1. 52.

Parasolek najnowszych w wielkim wyborze poleca najtaniej handel Edwarda Sebillinga we Lwowie ulica Halicka liczba 16. 922

Okucia rozmaite do budowli, wyroby rozmaite żelazne gotowe, wyroby nożownicze oraz wszelkie artykuły w zakresie żelaznego handlu wchozące poleca najtaniej Stowarzyszenie ślusarzy Sobieskiego 1. 4 we Lwowie. 846 7-10

Perkale, Szirtingi, Chiffony, Dymy w sztukach i na metry sprzedaje najtaniej Magazyn fabryczny M BEYERA i Spółki Lwów ulica Karola Ludwika 1. 1. 802-2-2